营、合作或者其他任何方式直接或间接从事与发行人现在和将来业务范围相同、相似

或构成实质竞争的业务，也不会协助、促使或代表任何第三方以任何方式直接或间接

从事与发行人现在和将来业务范围相同、相似或构成实质竞争的业务；并将促使本公

司控制的企业比照前述规定履行不竞争的义务；（3）如因国家政策调整等不可抗力原

因导致本公司或本公司控制的企业将来从事的业务与发行人之间的同业竞争可能构成

或不可避免时，则本公司将在发行人提出异议后及时转让或终止上述业务或促使本公

司控制的企业及时转让或终止上述业务；如发行人进一步要求，发行人并享有上述业

务在同等条件下的优先受让权。（4）如本公司违反上述承诺，发行人及发行人其他股

东有权根据本承诺书依法申请强制本公司履行上述承诺，并赔偿发行人及发行人其他

股东因此遭受的全部损失；同时本公司因违反上述承诺所取得的利益归发行人所

有”。

3、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员承诺：“（1）自本人在发行

人任职至今及今后担任发行人董事、监事、高级管理人员或核心技术人员期间，本人

没有从事、也将不直接或间接从事，亦促使本人的控股及参股企业（如有）不从事构

成或可能构成与发行人同业竞争的任何业务或活动；（2）自本人从发行人离职后的三

苏州海陆重工股份有限公司 2009 年半年度报告

 14

年期间，上述承诺仍然有效；（3）如本人违反上述承诺，本人将承担因此而产生的一

切法律责任，同时本人因违反上述承诺所取得的利益归发行人所有”。

截止目前，上述承诺均严格履行，未出现违反承诺的情形。

（2）作为股东的董事、监事、高级管理人员作出的重要承诺

本次发行前股东所持股份的自愿锁定股份的承诺

本次发行前公司总股本为 8,300 万股，本次公开发行 2,770 万股人民币普通股，

发行后总股本为 11,070 万股，上述股份全部为流通股。本次发行前的公司股东已就其

所持发行人股份作出自愿锁定承诺。

除国发创投以外的公司全体股东承诺：自发行人首次公开发行股票并上市之日起

36 个月内，不转让或者委托他人管理所持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分

股份。

担任公司董事、监事、高级管理人员的股东承诺：除前述锁定期外，在其任职期

间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的 25%；离职后 6个月内，不转让

其所持有的公司股份。

国发创投承诺：自持有新增股份之日起（以完成工商变更登记手续之日为基准

日）的 36 个月内，不转让或者委托他人管理所持有的发行人股份，也不由发行人回购

该部分股份。

根据上述承诺，本次发行前股东所持股份的锁定限制情况如下：

发行前股本结构 发行后股本结构
 股东名称

股数（股） 比例 股数（股） 比例
锁定限制及期限

徐元生 32,050,950 38.6156% 32,050,950 28.9530% 注

张家港海高投资有限公司 11,213,119 13.5097% 11,213,119 10.1293% 自上市之日起锁定 36 个月

张家港海瞻投资有限公司 9,953,218 11.9918% 9,953,218 8.9912% 自上市之日起锁定 36 个月

苏州国发创新资本

投资有限公司
2,490,000 3.0000% 2,490,000 2.2493% 2010 年 4 月 23 日起可上市流通

惠建明 2,330,918 2.8083% 2,330,918 2.1056% 注

程建明 2,267,822 2.7323% 2,267,822 2.0486% 注

瞿永康 2,267,822 2.7323% 2,267,822 2.0486% 注

陈吉强 2,044,870 2.4637% 2,044,870 1.8472% 注

宋巨能 1,794,868 2.1624% 1,794,868 1.6214% 注

朱建忠 1,521,582 1.8332% 1,521,582 1.3745% 注

黄泉源 1,511,881 1.8215% 1,511,881 1.3657% 自上市之日起锁定 36 个月

闵平强 1,269,602 1.5296% 1,269,602 1.1469% 注

姚志明 1,259,901 1.5179% 1,259,901 1.1381% 自上市之日起锁定 36 个月

黄继兵 1,259,901 1.5179% 1,259,901 1.1381% 自上市之日起锁定 36 个月

有
限
售
条
件
的
股
份

潘建华 1,006,371 1.2124% 1,006,371 0.9091% 注

苏州海陆重工股份有限公司 2009 年半年度报告

 15

钱浩 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

陈伟平 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

刘浩坤 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

潘瑞林 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

宋建刚 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

黄惠祥 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

贝旭初 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

杨建华 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

陆建明 629,950 0.7590% 629,950 0.5691% 自上市之日起锁定 36 个月

钱飞舟 261,680 0.3152% 261,680 0.2364% 自上市之日起锁定 36 个月

傅东 209,333 0.2522% 209,333 0.1891% 自上市之日起锁定 36 个月